
 

Český svaz chovatelů, z. s. 

Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: mladez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100 

Čj: 130/102/2019  

 

Zápis ze schůze ÚKPMCH 2/2019 

Schůzi svolal: předsedkyně ÚKPMCH Mgr. Dita Kovářová 

Způsob svolání: emailem zasláno z ČSCH Maškova 3, Praha 

 Datum konání: 12.4. – 13.4.2019 ( od 18:00 – 03:00) 

 Místo konání: budova ČSCH, Maškova 3, Praha 8 

 Přítomní: Dita Kovářová, Eva Morávková, Roman Kučera, Pavla Kabátová, Eva Ryšavá, 

Petr Matoušek, Veronika Heinzová 

Hosté: výkonný ředitel ÚVV ČSCH Ing. Radek Novotný, Karolína Hošková, Luboš Kesner – 

člen ÚVV, Dagmar Kičurová – člen ÚVV 

Omluveni: Jakub Šedivý 

Zapisovatel: Eva Morávková 

 

Program: 
1) Zahájení 

2) Kontrola zápisu ze schůze 4. - 5.1.2019 

3) Jednání s výkonným ředitelem p. Novotným, předsedou Svazu p. Kroftem 

o Rozpočet, výsledovka – vyúčtování OMCH 2018 

o Dotace (OPVV, MŠMT, ČEZ) 

o Pravomoci a podmínky práce ÚKPMCH 

o Zprávy u ÚVV 

4) OMCH (okresní / oblastní a celostátní kolo) 

5) Organizační řád OMCH 

6) Harmonogram naší činnosti s definicí termínu 

7) Soutěž Zvěrokruh 

8) Omalovánky, leták 

9) Spolupráce se sponzory – Aveflor, SuperZoo, Biofaktory, Samohgýl 

10) Příprava konference 

11) Závěr 

 
1) Schůzi zahájila předsedkyně Mgr. Dita Kovářová. Všechny přivítala, obzvláště výkonného 

ředitele Ing. Radka Novotného a představila novou temnici ÚKPMCH Veroniku Heinzovou. 

Poděkovala za dosavadní práci a pustili jsme se do práce 

  

http://www.cschdz.eu/


 

Český svaz chovatelů, z. s. 

Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

 

 
 
Body programu: 

2) Kontrola zápisu ze schůze 4. – 5. 1 2019 

o 15.1.2019 v 10:00 v Nasavrky – pozvánka od Českého klubu včelařů pro 

našeho zástupce za ÚKPM + elektronická soutěž „Příroda kolem nás“ 

 Usnesení 1/1/1/2019: 

Tajemnice ÚKPMCH  bude okresy a vedoucí pracovníky s MCH informovat o 

novém kole soutěže „Příroda kolen nás“ 

 Splněno - informace vyvěšena na webu ČSCH a otisknuta 

v časopisu Chovatel č. 4 

 Usnesení 1/1/2/2019: 

Roman Kučera se zúčastní schůze Svazů dne 15.1.2019 

 Splněno  

 

o Natura VIVa (sobota na konci 05/19) – vyhlášení příroda kolem nás. 

Usnesení 1/1/3/2019: 

Zúčastnit se vyhlášení soutěže, dodat ceny 

 Úkol trvá. Je nutné zjistit, kdy v termínu konání výstavy Natura 

VIVa 22. – 26.5.2019 je nutná účast zástupce ČSCH a kolik je 

potřeba dodat cen. Zda se někdo z dětí ČSCH zúčastnil soutěže 

„Příroda kolem nás“ a zda je nutná jejich účast. Zjistí tajemnice. 

 Zástupce je definována Karolína Hošková, záloha Eva Morávková 

 ÚKPMCH dodá ceny (15 cen á 200,- především z distribuce) 

 

o Chovatel Lysá na podzim (celostátní i mláďat) – ve spolupráci s Dagmar  

Kičurovou udělat koutek, kde se bude prezentovat MCH 

 Usnesení 1/1/4/2019 

Aktivně se účastnit celostátních výstav s cílem podchytit aktivní mladé 

chovatele 

 Trvá, průběžně. 

o  Tajemnice pošle nejpozději 13.3.2019 okresům a vedoucím pracovníků pro 

práci s MCH pozvánku na konferenci.  

 Usnesení 1/2/1/2019 

Poslat pozvánku na konferenci nejpozději 30 dní před konferencí   

 splněno 

o Na konferenci proškolit vedoucí o bezpečnosti práce a zodpovědnosti vůči 

dětem. Na OMCH je situace, která vede k problémům. Pokud vedoucí, který 

nebude na konferenci a pojede jako doprovod na OMCH pošle s přihláškou na 

OMCH podepsaný tiskopis o tom, že za děti přebírá plnou zodpovědnost. 

 Usnesení 1/2/2/2019 

Vytvořit formulář pro podpisy proškolených  

 Splněno 

 



 

Český svaz chovatelů, z. s. 

Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

 

o MŠMT - Program státní podpory práce s dětmi a mládeží – NNO (program č. 

3) – vymyslet projekt celoroční práci s dětmi – metodiky vzdělávání. 

 Usnesení 1/3/1/2019: vypracovat návrh na metodiku 

 Splněno. Bude vyvěšena na webu ČSCH 

 Termín plnění: do 31.5.2019    Zodpovědná osoba: tajemnice 

ÚKPMCH 

 Usnesení 1/3/3/2019: hlídat vyhlášení šablony NNO pro všechny 

organizace ČSCH na MŠMT  

 Splněno - Vyhlášení šablon bylo provedeno koncem února. ÚKPMCH 

se pokusí zvládnout druhý termín. Více na konferenci 14.4.2019 

o Dotace pro OO ČSCH: jak získat dotaci bude uvedeno v metodice. 

 Usnesení: rozeslat vzory žádostí zájemcům zodpovědná: tajemnice  

 Vzor bude vyvěšen na webu ČSCH 

Termín plnění: do 31.5.2019    Zodpovědná osoba: tajemnice 

ÚKPMCH 

o 12. -13.1, 26. – 27.1. 19 by se měl konat v budově ČSCH Praha kurz 

zdravotníka. Pokud bude podobný zájem jako v 1. Vlně ÚKPM podporuje toto 

školení a je nutné dotáhnout do konce – V. Jura. Veronika zjistí zpětné potvrzení 

s obsazeností. 

 Usnesení 1/4/1/2019: získat seznam účastníků  

 Netušíme. Prosím pana Ing. Novotného o zjištění informací 

 

o ČRDM – Tajemnice zajistí smlouvy, konkrétně pojištění, abychom měli jasný 

obrázek o rozsahu pojištění. Dále tajemnice u ČRDM zjistí, zda existuje možnost 

čipových karet, kterými by bylo možno nahradit členské legitimace. 

 Usnesení 1/5/1/2019: tajemnice přepošle Evě Morávkové smlouvy 

ohledně pojištění  

 Splněno - Rozsah pojištění odpovídá standardu včetně cenové 

nabídky  

 Usnesení 1/5/2019: tajemnice se zeptá na čipové karty zodpovědná 

osoba: tajemnice 

 SPLNĚNO - Členské legitimace jsou řešeny v rámci ČSCH. 

ČRDM má čipové karty s výhodami jako: slevy na vstupném 

o dohodnout se s ÚV na podmínkách a schvalování OMCH, kde se bude konat. 

Vyhlásit soutěž o propagační video chovatelství a instruktážní videa – vyrobí 

děti. Požadavek na ÚV o ceny. Příspěvky by děti posílaly na svaz Lence, 

s čtvrtletním vyhlášením a vyhlášením celkového vítěze na konci roku 

 Usnesení 1/6/1/2019: zúčastnit se jednání ÚVV 

 Splněno – Mgr. Dita Kovářová. Vyhlášení a podmínky OMCH 

jsou v kompetenci ÚKPMCH, schvaluje ÚV. Vyhlášení soutěže 

odsunuto na další rok   

 Usnesení: 1/6/2/2019: zajistit zařazení bodů souvisejících s ÚKPMCH 

po 16:00  

 splněno 



 

Český svaz chovatelů, z. s. 

Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

 

o OMCH 2019: 7.- 11.8.2019 v Přerově. Pořádá Pavla Kabátová 

 Usnesení 1/7/1/2019: uspořádat OMCH 2019 a předem dohodnout 

podmínky financování a proplácení účtů  

 Splněno: Definovaná pravidla pro vyúčtování. ČSCH, může 

přispět na: stravné, ubytování, CP, poháry, medaile, 

diplomy, nájemné za prostory. Předat ČSCH seznam 

dokladů, kde finance budou čerpány z dotací, včetně 

čestného prohlášení, že faktury nebyly duplicitně účtovány. 

Faktury musí být vystaveny do 15 dní po konání OMCH a 

ke všem fakturám musí být vytvořena objednávka. 

Formulář objednávky může dodat sekretariát ČSCH. 

 Získat od ekonomického oddělení písemné podklady 

emailem.  

Termín plnění: do 15.5.2019      Zodpovědná osoba: 

tajemnice 

 

o Dětem, které se více než 3x zúčastní OMCH a dovrší 18 let bude navržen 

na bronzový odznak   - zajistí tajemnice, až přijdou přihlášky do 

celostátního kola  

 Zajistí tajemnice poté, co budou uzavřeny přihlášky na 

OMCH.  

Termín plnění: do 8.6.2019      Zodpovědná osoba: 

tajemnice 

o Organizace OMCH 

Změna návratky - tajemnice předloží návrh na změnu. Bude povinnost 

poslat od všech účastníků, i když nemá změnu 

 Usnesení 1/7/2/2019 návrh změny návratky 

 Splněno – vypracovala D. Kovářová a pošle tajemnici. 

Sekretariát musí definovat č. ú., kam se mají posílat 

účastnické poplatky a VS. V přihlášce by se mělo uvádět 

číslo legitimace místo osobních údajů. Jen v případě, že 

soutěžící není členem ČSCH, je potřeba vyplnit nacionále a 

případně kroužek, který soutěžící navštěvuje 

Termín plnění: co nejdřív      Zodpovědná osoba: tajemnice  

CP uplatněné na OMCH – nelze platit hotově. Budou proplaceny 

bezhotovostně do 30.9.2019 

Brožuru OMCH – musí být tištěná. Není možné definovat komu lze zaslat 

tištěnou a komu stačí elektronicky. 

o Na Slovenský svaz poslat dopis s žádostí o vyjádření o další budoucnosti a 

spolupráci na pořádání MCH. Definovat jasná pravidla, co budou hradit, na co 

jsou schopni dosáhnout 

 snesení: 1/7/3/2019     

 stále v řešení. Slováci pořádají mezinárodní kolo OMCH před 

termínem našeho celostátního kola. Z tohoto důvodu nejsme schopni se 



 

Český svaz chovatelů, z. s. 

Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

 

zúčastnit. V jednání bude pokračovat pan Roman Kučera. Je potřeba 

potvrdit mezinárodní spolupráci s jasně definovanými pravidly 

Termín plnění: do další konference ÚKPMCH      Zodpovědná 

osoba: Roman Kučera  

 

  

Příprava OMCH dle zápisu schůze 15.1.2019 

 Usnesení 1/7/4/2019: připravovat olympiádu dle zápisu  

 Probíhá 

o Propagace ČSCH, především MCH 

 Usnesení 1/8/1/2019 zjistit možnosti propagace v různých médiích 

 Probíhá – účast na veletrhu neziskovek NGO 10.4.2019 a na 

For Pets 4 – 7.4.19  

 Probíhá - Oslovení časopisů. Zatím jednání s časopisem Fauna 

 Vytvořen vzor pro oslovení školského odboru v místě bydliště 

s nabídkou kroužku mladých chovatelů. Lze použít u OO ČSCH 

a ZO ČSCH, kde fungují kroužky 

Vzor bude vyvěšen na stránkách svazu 

Termín plnění: do 15.5.2019   Zodpovědná osoba: tajemnice 

 

o Vytvořit Facebook MCH pod doménou ČSCH, využívat možností fb pro 

propojení chovatelů. Skupiny vytvořit dle odborností. 

 Usnesení: vytvořit skupiny na fb pro děti dle odborností 

 Nesplněno, v řešení 

o Návrh letáku MCH, dole prostor pro místní kontakt, Velikost 1/3 A4. 

 Usnesení 1/8/3/2019: vytvořit leták pro MCH  

 Rozpracováno, není schválena finální verze 

o Časopis Chovatel – příspěvky do příštího čísla od ÚKPMCH 

Poděkování minulému týmu do časopisu č. 2 – Lenka K. 

 Usnesení 1/9/1/2019: poděkovat minulému týmu   

 splněno 

Dát do časopisu výzvu o tom, že OMCH se může účastnit i dítě, kde na 

okrese nefunguje MCH. Uvést kontakt na Lenku K. 

 Usnesení 1/9/2/2019: Dát do časopisu výzvu  

  

 Nesplněno.  

Termín plnění: do 16.5.2019   Zodpovědná osoba: Eva 

Morávková 

Soutěž chovatel – vymyslet formulář přes internet, kde bude zaškrtávátko na 

GDPR – Tajemnice zadání Tatouškovi do 4.2.2019 

 Usnesení 1/9/3/2019: nechat vytvořit zaškrtávací formulář 

 Splněno.V květnovém čísle by mělo vyjít info 

o Spolupráce s ÚOK  



 

Český svaz chovatelů, z. s. 

Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

 

Oslovit ÚOK s návrhy na spolupráci v celoroční práci s MCH. U 

holubů, drůbeže a králíků (Karolína H., P. Matoušek) již zástupce máme. 

Lenka K. domluví s Hl (komunikace s Andreou), s exoty (komunikace 

s Radkem Veselým) a králíky, že máme zájem účastnit se jejich schůze, 

abychom domluvili vzájemnou spolupráci.  

 Usnesení 1/10/1/2019: oslovit ÚOK exotů a hlodavců 

s nabídkou spolupráce 

 Splněno.  

o Sponzoring – Eva M. osloví vybrané firmy s žádostí o 

sponzoring MCH (nejen OMCH) v podobě finančních a věcných darů. Jako 

proti nabídku můžeme kromě jiného nabídnout prezentaci banneru s jejich 

firmou na akcích, kde budou prezentování MCH. Je nutné zjistit podmínky  

vystavení bannerů našich sponzorů – zjistí Lenka K. 

 Usnesení 1/11/1/2019: kontaktovat sponzory 

 Řešeno průběžně. Již máme domluveno a pracuje se na 

smlouvách: Aveflor – sponzor OMCH (věcné ceny), Plaček s.r.o. – ochoten zajistit 

vzdělávací videa, Biofaktory – sponzor OMCH (věcné ceny), ochoten spolufinancovat 

vzdělávací kvarteto 

 Usnesení 1/11/2/2019: podmínky vystavení bannerů sponzorů  

 Bude řešeno ve smlouvách se sponzory 

o Organizační řád 

 Usnesení: upravit organizační řád a zveřejnit na stránkách 

 Návrh bude přednesen na konferenci 

3) Jednání s výkonným ředitelem p. Novotným, p. Kroftem 

o Rozpočet, výsledovka – vyúčtování OMCH 2018 

 Rozpočet je definován VH z prosince 2018. Pokus o dodatečné navýšení 

rozpočtu o 40 000,- 

 OMCH vyúčtování – definována jasná pravidla viz výše v bodě kontrola 

plnění ze schůze leden 2019, usnesení 1/7/1/19 

o Dotace (OPVV, MŠMT, ČEZ) 

 Zapracujeme na šablonách OPVV – pokusíme se zvládnout druhý 

termín červen 2019.  

Ideální zjistit, zda bude ještě nějaké školení, na které by jela Karolína 

Hošková + tajemnice. Dohled Ing. Novotný 

 Usnesení ÚKPMCH 19/2/3/1: vypracovat žádost a podat jí. Je nutné 

oslovit OO ČSCH se spoluprácí. Co budou schopni čerpat 

Termín plnění: do 31.5.22019   zodpovědná osoba: tajemnice 

 

 Příprava podkladů pro dotaci 2020–říjen 2019.  

Rozpočet na rok 2019 činí 404.000, - Kč, připravit podklady pro 

rozpočet na rok 2020 

 Usnesení ÚKPMCH 19/2/3/2: vypracovat žádost a podat jí.  

Termín plnění: do 30.9.22019   zodpovědná osoba: Eva Morávková 

 



 

Český svaz chovatelů, z. s. 

Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

 

 ČEZ – ukázka šablony pro žádost s tím, že chybí některé údaje. Tyto 

doplnit, dopracovat – Morávková + Novotný 

 Usnesení ÚKPMCH 19/2/3/3: vypracovat žádost a podat jí.  

Termín plnění: do 31.5.22019   zodpovědná osoba: Eva Morávková 

 

o Pravomoci a podmínky práce ÚKPMCH 

 Velká diskuze, sporné body se mohou řešit přes legislativní komisi 

o Zprávy u ÚVV 

 Návrh na zkrácení OMCH o 1 den 

 Výherce CV mláďat – Přerov 

4) OMCH (okresní / oblastní a celostátní kolo) 

o Řešení sporu mezi Jura ml. x Svoboda – pražský okres/oblast.  

 Řešení, kdo může a má pořádat okresní kolo OMCH předat legislativní komisi 

 Usnesení ÚKPMCH 19/2/4/1: poslat dotaz na legislativní komisi 

Termín plnění: do 31.5.22019   zodpovědná osoba: předsedkyně 

ÚKPMCH 

 

5) Organizační řád OMCH 

o Navrhnout úpravy organizačního řádu do další konference (po dubnové 2019), aby 

mohly být schváleny. Jeden z návrhů jasně definovat, že účastnický poplatek 500,- 

platí dítě, které bylo registrováno do 15.5. daného roku (před konáním okresního 

kola OMCH) 

o Pokud odbornost neobsadí v jedné věkové kategorii min. 3 soutěžící, bude tato 

odbornost mít jen jednu sloučenou věkovou kategorii. Pokud ani ve sloučené verzi 

nebudou 3 soutěží bude odbornost zrušena. Důvodem je ekonomická stránka 

o Návrh na navýšení příspěvku 

o Vracet visačky s jmenovkou – třeba i poškozené. Při ztrátě visačky 

s jmenovkou poplatek 10,-  

 

6) Harmonogram naší činnosti s definicí termínu 

o Natura VIVa 22. - 26.5.2019 Lysá nad Labem – vyhlášení vítězů soutěže „Příroda 

kolem nás“ se zúčastní Karolína Hošková, náhradník Eva Morávková (pokud to bude o 

víkendu nebo v pátek odpoledne). Zjistit informace o tom, kdy jsme potřeba, počet 

cena účast dětí ČSCH …. 

 Usnesení ÚKPMCH 19/2/6/1: poslat dotaz pořadatelům soutěže 

„Příroda kolem nás“ 

Termín plnění: do 7.5.22019   zodpovědná osoba: tajemnice 

o OMCH Přerov – 7. – 11.2019 

o CV mláďat Přerov – září 2019. Domluvit s místní ÚOK MCH jak bude probíhat 

propagace. Velice dobře funguje Bohdalov 

 Usnesení ÚKPMCH 19/2/6/2: poslat dotaz pořadatelům CV 

Termín plnění: do 31.5.2019   zodpovědná osoba: tajemnice 

o CV Lysá nad Labem – domluvit spolupráci s Dagmar Kičurovou. Možnost zapojit děti 

z blízka, především na víkend (MB a Jičín). Možnosti prezentace ježků, agility fretek a 

potkanů. Králičí hop z důvodu prostoru není vhodný.  



 

Český svaz chovatelů, z. s. 

Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

 

 Usnesení ÚKPMCH 19/2/6/3: poslat dotaz Dagmaře Kičurové 

Termín plnění: do 31.9.2019   zodpovědná osoba: tajemnice 

o Schůze ÚKPMCH – den před VH (při jedné cestě). Kromě jiného je potřeba definovat 

náhrady funkcionářům za rok 2019 dle rozpočtu 2019. Vyúčtování předat ke konci 

roku ekonom. odd. 

7) Soutěž Zvěrokruh 

o Běží. Nově je již možno hlasovat přes formulář na stránkách svazu. Info by mělo být 

v květnovém čísle. Potíže s prácemi k otištění. Je jich nedostatek. Je nutné sdělit 

komisařům OMCH, aby dávali doporučení k otištění. Není podmínkou, že to musí být 

vítězná práce 

8) Omalovánky, leták 

o Omalovánky: Grafický návrh včetně kalkulace omalovánek pošle P. Kabátová p. 

Novotnému 

 Usnesení ÚKPMCH 19/2/8/1: předat grafický návrh včetně kalkulace 

omalovánek výkonnému řediteli 

 Zodpovědná osoba: Pavla Kabátová 

 Termín plnění: 31.5.2019 

o Leták: není vybrána finální verze. Chtělo by to více návrhů, ideálně od profesionálů 

 Usnesení ÚKPMCH 19/2/8/2: vytvořit více návrhů, včetně od profesionálů 

(zdarma) 

 Zodpovědná osoba: Petr Matoušek 

o  

9) Spolupráce se sponzory – Aveflor, SuperZoo, Biofaktory, Samohýl 

o Rozjednaná spolupráce. Nutno dopracovat smlouvy 

 Usnesení ÚKPMCH 19/2/9/1: připravit smlouvy a dát ke schválení a podpisu 

výkonnému řediteli. Následně poslat sponzorům k vyjádření, podpisu 

 Zodpovědná osoba: Eva Morávková 

 Termín plnění: 30.4.2019 

 

10) Příprava konference 

o Kontrola prezentací 

o Kontrola připravených dokumentů 

o Příprava zasedací místnosti 

o Příprava techniky (promítání) 

11)     Závěr – Další schůze je naplánovaná na 7.6.2019 v podvečerních hodinách. Bude se řešit spolupráce      

    s ÚOK a OMCH. Následující den schůzka ÚOK + zkušební komisaři. Na tento termín mít připraveno: 

 pro zkušební komisaře písemné práce + formulář hodnocení písemné práce 

 Usnesení ÚKPMCH 19/2/11/1: připravit písemné práce + formulář pro 

hodnocení písemné práce (Verčo, naskenuji ti, co dávala odborná komise 

králíci. Myslím, že je to použitelné) 

 Zodpovědná osoba: Veronika Heinzová 

 Termín plnění: 8.6.2019 

 písemné potvrzení pro OMCH 2020, že z odbornosti kožešinová zvířata si chovatele činčil 

převezme odbornost hlodavci 

 Usnesení ÚKPMCH 19/2/11/2: písemné potvrzení o převzetí dětí – chovatelů 

činčil pod odbornost hlodavci 



 

Český svaz chovatelů, z. s. 

Ústřední komise pro práci s mladými chovateli 

 

 Zodpovědná osoba: Dita Kovářová 

 Termín plnění: 8.6.2019 

 sdělit komisařům, že je potřeba nadefinovat písemné práce k otištění do časopisu Chovatel. 

Ideálně s doporučenými odstavci a soutěžními otázky 

 Usnesení ÚKPMCH 19/2/11/3: sdělit komisařům požadavky 

 Zodpovědná osoba: Eva Morávková 

 Termín plnění: 8.6.2019 

 Usnesení ÚKPMCH 19/2/11/4: zarezervovat ubytování ze 7.6. na 8.6.2019 

pro ÚKPMCH 

 Zodpovědná osoba: Veronika Heinzová 

 Termín plnění: 30.4.2019 

  

Schůze byla ukončena předsedkyní 13.4.2019 ve 3:00 s definicí nejpozdějšího budíčku v 8:00 tak, aby 

se stihlo vše pro konferenci (příprava občerstvení) 

 

Zápis vypracovala: Eva Morávková (místopředsedkyně ÚKPMCH) 

 

  
 

 

    

 

 

 

 

  

 

 
 

 


